



БҮГІНГІНІҢ БАС ТАҚЫРЫБЫ

МЕДИЦИНА: САН КӨБЕЙМЕЙ САПА АРТПАЙДЫ



Қазақстандағы медициналық мекемелерде 4 мыңға жуық маман жетіспейді. Бұл Ұлттық қоғамдық сенім кеңесінің 6-отырысында да айтылды. Мемлекет басшысы білікті дәрігерлердің облыс орталықтарында, әсіресе, аудандар мен ауылдарда аздығын айтып, оны оларға қажетті жағдайдың жасалмағанымен байланыстырды. Сондай-ақ, жыл сайын медициналық жоғары білімі бар мыңнан астам азамат өзге елге қоныс аударатынын, ал АҚШ пен Ұлыбританияның әйгілі жоғары оқу орындарында білім алған кейбір жастарымыз елге оралған соң өз мамандығы бойынша жұмысқа тұра алмағанын айтты. Бұған дейін Nur Otan партиясының Ұлт денсаулығы мәселелері жөніндегі республикалық қоғамдық кеңесінің мүшелері медицина қызметкерлерінің кәсіби қызметін сақтандыру бойынша заң жобасын қайта қарауы керектігін айтқан болатын.

(Соңы 3-бетте)

Баспасөз – 2022



Құрметті оқырман!

«Заң газеті» және «Юридическая газета», «Заң», «Фемида» басылымдарына жазылу жалғасып жатқанын естеріңізге салғмыз келеді.

Төл басылымдарыңыздан қол үзіп қалмаңыздар!

Біздің басылымдарға

«Қазпошта» АҚ бөлімшелері, «Қазпресс» ЖШС дүңгіршектері және Алматы қаласындағы «Дауыс» жүйесі арқылы жазылуларыңызға болады.

Жазылу индекстері:

✓ «Заң газеті»

жеке тұлғалар үшін – 65921
заңды тұлғалар үшін – 15921

✓ «Юридическая газета»

жеке тұлғалар үшін – 65928
заңды тұлғалар үшін – 15928

✓ «Заң» журналы – 75849
✓ «Фемида» – 75858

Байланыс телефоны: 8 701 276 8989

zanreklama@mail.ru

СӘТІ ТҮСКЕН СҰХБАТ



Әсет ДЖУМАДИЕВ, ҚР ПМ Қылмыстық-атқару жүйесі комитетінің Алматы қаласы бойынша департаментіне қарасты ЛА-155/18 мекемесінің бастығы, әділет подполковнигі:

«БІЗГЕ ХАЛЫҚ СЕНІМІ МАҢЫЗДЫ»

– Әсет Серікұлы, соңғы кездері құқықтық салада жазаны ізгілендіру мәселесі көп айтылуда. Елбасы Н.Назарбаев та, Президент Қ.Тоқаев та бұл тақырыпқа жиі оралып, құқықтық сала өкілдеріне арнайы нұсқаулар беріп жүр. Сіз басқаратын мекемеде бұл процесс қалай жүзеге асып жатыр?

– Жазаны ізгілендіруге қатысты елде қомақты шаруалар атқарылып жатыр. Қазақстан Республикасының құқықтық саясат тұжырымдамасы қабылданғалы бері елдегі құқықтық сала түбегейлі оң өзгерістерге бет бұрды деуге болады.

(Соңы 5-бетте)

ҮКІМ

ЭКС-ДЕПУТАТ АҚТАЛДЫ

АҚТӨБЕДЕ «ОН АЛТЫ ЖАСҚА ТОЛМАҒАН АДАММЕН ЖЫНЫСТЫҚ ҚАТЫНАС НЕМЕСЕ СЕКСУАЛДЫҚ СИПАТТАҒЫ ӨЗГЕ ДЕ ӘРЕКЕТТЕР ЖАСАДЫ» ДЕП АЙЫПТАЛҒАН ОБЛЫСТЫҚ МӘСЛИХАТТЫҢ ЭКС-ДЕПУТАТЫ АРКАДИЙ НИГЕ ҚАТЫСТЫ СОТ ҮКІМІ ШЫҚТЫ. ОЛ АҚТАЛЫП, СОТ ЗАЛЫНАН БОСАТЫЛДЫ.

Ақтөбе облысының қылмыстық істер жөніндегі мамандандырылған ауданаралық сотында бір жылға созылған атышулы қылмыстық іске соңғы нүкте қойылды. Тергеу органдары облыстық мәслихаттың экс-депутаты Аркадий Ниге Қылмыстық кодекстің «Он алты жасқа толмаған адаммен жыныстық қатынас немесе сексуалдық сипаттағы өзге де әрекеттер жасау» бабы бойынша айып таққан еді. Сондай-ақ, жәбірленушінің анасы мен оның танысына кәмелетке толмаған қызды жезөкшелікпен айналысуға мәжбүрлегені үшін кінә тағылды. Сот барысында қыздың анасы өзінің танысы арқылы ірі кәсіпкермен кездесіп, оған ауыр қылмыс жасағаны үшін жала жаппақ болғаны анықталған.

Ол оңай жолмен ақша табу үшін жасөспірім қызына физикалық және психологиялық қысым көрсеткен. Сөйтіп, қыз бала полицияға жалған түсініктеме беріп, айыпталушының өзіне сексуалдық зорлық көрсеткенін айтқан. Сот отырысы кезінде қыздың анасы қомақты қаржы алу үшін қызына депутатқа қалай жала жабуды үйреткенін айтып берді. Жасөспірім де анасының сөзін растап, оның ешқандай зорлық жасамағанын растаған. Сот-медициналық сараптама кезінде жасөспірімге ешқандай зорлық жасалмағаны белгілі болды.

Сот Аркадий Ни мен жәбірленуші қыздың анасының танысын кінәсіз деп танып, ақтады. Ал жәбірленушінің анасын «Кәмелетке толмаған адамды қыл-

мыстық құқық бұзушылықтар жасауға тарту» және «Көрінеу жалған сөз жеткізу» баптарымен айыпты деп танып, 6 жылға бас бостандығынан айыру жазасын тағайындады. Алайда, кәмелет жасына толмаған балалары бары ескеріліп, жазаны өтеу мерзімі 5 жылға кейінге шегеріледі. Сонымен бірге сот облыстық полиция департаменті мен Сот сараптама институтының директорына заң бұзу деректері бойынша жеке қаулы шығарды. Сот үкімі заңды күшіне енген жоқ, – деп хабарлады Ақтөбе облысының қылмыстық істер жөніндегі мамандандырылған ауданаралық сотының баспасөз қызметі.

Айта кетелік, Ақтөбе облыстық мәслихатының депутаты Аркадий Ни былтыр желтоқсанда істі болып, Nur Otan партиясы қатарынан шығарылған еді. Енді ақталған кәсіпкер партияға қайта қабылдануы мүмкін.

Жансая ЕСМАҒАНБЕТОВА
АҚТӨБЕ ҚАЛАСЫ

ДӘРІГЕР ТАПШЫЛЫҒЫН ҚАЛАЙ ЖОЮҒА БОЛАДЫ?

Рысқұл ЕСЕНҒҰЛОВА, Шыта медициналық орталығының лор-дәрігері:

– Маман жетіспеушілігінің бірінші себебі – жалақының төмендігі. Екінші, маман оқуды бітірген соң оған өз мамандығы бойынша жұмыс істеуге дұрыс жағдай жасалмайды. Үшінші, жастардың өзінде де медициналық оқу орнында алған мамандығы бойынша жұмыс істеуге деген ынта бұрынғыдай жоғары емес. Өйткені медицина саласында маман дайындау кезінде теория мен практиканы ұштастырып, одан кейін жұмыс орнымен қамтамасыз етілуіне дейінгі кеңестік дәуірде қалыптасқан оң үдерістің бәрі кейінгі жылдары бұзылып, өзгеріске түсті. Сондықтан өз басым оқуды тегін етіп, жастардың өз мамандығы бойынша жұмыс істеуіне қолайлы жағдай жасалғанда ғана елімізде маман тапшылығы жойылады деп ойлаймын. Өйткені, қазір көп мамандар ерте үйленеді.

Қазақстанда денсаулық саласындағы кадрлардың тапшылығы ресми органдардың есебі бойынша соңғы бір жылда 5 мыңнан 4 мыңға дейін азайған. Сарапшылардың айтуынша, салада оң өзгеріс байқалғанымен, ондағы мәселе әлі де жүйелі түрде шешімін тауып жатқан жоқ. Көп жағдайда себеппен емес, салдарымен күресіп жатырмыз. Бұл туралы мамандар пікірі қандай?

Дина МҰХТАРҚЫЗЫ, №17 Алматы қалалық емханасының мейірбикесі:

– Қазақстан медицина кадрларын дайындау жағынан Орталық Азияда ғана емес, ТМД елдері мен күллі Еуразия құрлығында әйгілі мемлекет саналады. Оны еліміздің медициналық жоғары оқу орындарында оқып жатқан және оқуға ынталы боп жүргендердің санынан да айқын аңғаруға болады. Сондықтан маман тапшылығы менің ойымша мамандардың кәсіби біліктілігінен емес, олардың өз елімізде алаңсыз жұмыс істеуіне жеткілікті жағдай жасалмауынан деп ойлаймын. Біздің ғалымдарымыз, практик дәрігерлеріміз кез келген күрделі операцияны жасай алады. Оған білімі де, тәжірибесі де жеткілікті.

Бұл әлдеқашан әлемге әйгілі болған нәрсе.

Біздегі түйткілді мәселенің бәрі денсаулық сақтау саласындағы реформалардың төменнен емес, жоғарыдан жүргізілуінде деп ойлаймын.

ОЙТАЛҚЫ

(Соңы 3-бетте)

